АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» января 2022г.

№ 2
О принятии расходного обязательства на софинансирование расходов,

связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Новогоркинского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 15.12.2021г. № 98—ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской от 06.12.2017г. № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области» администрация Новогоркинского сельского поселения постановляет:

1. Принять расходное обязательство на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Ивановской области за счет средств субсидии, предоставляемой бюджету Новогоркинского сельского поселения на указанные цели, (далее – субсидия) в соответствии с требованиями действующего законодательства.

2. Определить главным администратором и распорядителем субсидии администрацию Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области.

 3. Субсидия носит целевой характер и направляется на увеличение выплат стимулирующего характера в целях поэтапного доведения средней заработной платы работникам культуры муниципального казенного учреждения культуры Новогоркинского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области.

4. Учет операций, связанных с использованием субсидии, осуществляется на лицевых счетах администрации Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области, открытых в территориальном органе Федерального казначейства.

5. Субсидия предоставляется администрации Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Департаментом культуры и туризма Ивановской области (далее - Департамент) при соблюдении следующих условий:

5.1. заключение соглашения с Департаментом о предоставлении субсидии (далее – Соглашение) по форме, установленной Департаментом;

 5.2. соблюдение условий предоставления субсидии,  софинансирования в размере не менее 1% от суммы предоставленной субсидии и значений целевых показателей, установленных Соглашением;
5.3. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия (Код расходов по БК – 905080104101S0340, составляет в 2022 году 3874,06 (три тысячи восемьсот семьдесят четыре рубля 06 копеек);
5.4. Уровень средней заработной платы работников учреждений культуры Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области в 2022 году должен быть не менее 25162,38 (Двадцать пять тысяч сто шестьдесят два рубля 38 копеек).
6. Главным распорядителем средств определить администрацию Новогоркинского сельского поселения.

7. Администрация Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области после получения выписки из лицевого счета бюджета, открытого в территориальном органе Федерального казначейства, о зачислении субсидии производит финансирование муниципального казенного учреждения «Новогоркинское социально-культурное объединение» Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района  Ивановской области в соответствии с Порядком исполнения бюджета Новогоркинского сельского поселения по расходам и заключенным Соглашением.

8. Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области №2 от 11.01.2021г. считать утратившим силу.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

Глава Новогоркинского сельского поселения                              Левин А.С.